

GP ICE RACE 2019

ERGEBNISSE

SAMSTAG

Qualifikation Tourenwagen 2WD

gestartet : 17 gewertet : 17
Startzeit : 19.01. 13:38:54

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	67	Rosenberger, Kris	KTM XBOW		2	1:08,325	1		
2	110	Neubauer, Hermann	KTM XBOW		2	1:09,766	1	1,441	1,441
3	36	Reich, Markus	VW Golf 2	Peter Nigsch	2	1:10,449	1	0,683	2,124
4	47	Stock, Matthias	Porsche 911 SC		2	1:12,172	1	1,723	3,847
5	35	Stuck, Ferdi	KTM X-Bow		2	1:13,548	1	1,376	5,223
6	20	Wassertheurer, Mario	VW Golf 1	Reinhard Schwaiger	2	1:14,535	1	0,987	6,210
7	118	Stock, Michael	Porsche 911 SC		2	1:14,822	1	0,287	6,497
8	34	Mayrl, Andreas	Porsche GT3 RS	Christian Lanthaler	2	1:17,648	1	2,826	9,323
9	29	Baier, Joe	Porsche 924 S Rallye		2	1:18,863	1	1,215	10,538
10	92	Glinzner, Gerald	Porsche 911 Carrera		2	1:20,102	1	1,239	11,777
11	120	Irxenmayer, Franz	Porsche 997 GT3 Cup		2	1:21,174	1	1,072	12,849
12	117	Lietz, Philipp	Porsche GT3 RS		2	1:21,762	1	0,588	13,437
13	113	Kaufmann, Markus	BMW M3 E46		2	1:22,965	1	0,549	13,986
14	115	Kurzenberger, Uwe	EASR Rallye Porsche Carrera		2	1:22,965	1	0,654	14,640
15	143	Barbach, Michaela	Porsche 924 S Rallye		2	1:32,011	1	9,046	23,686
16	18	Ritz, Oliver	Skoda 130 RS	Sebastian Heißner	2	1:42,003	1	9,992	33,678
17	116	Mayr-Melnhof, Nikki	Porsche GT3 Cup		2	1:44,918	1	2,915	36,593

Tagesfinale Tourenwagen 2WD

gestartet : 4 gewertet : 4
Startzeit : 19.01. 14:56:35

schnellste Runde von Stuck, Ferdi in 28,210

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Gesamtzeit	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	110	Neubauer, Hermann	KTM XBOW		3	2:04,047	28,881	1		
2	35	Stuck, Ferdi	KTM XBOW		3	2:05,446	28,210	2	1,399	1,399
3	36	Reich, Markus	VW Golf 2	Peter Nigsch	3	2:09,925	29,257	1	4,479	5,878
4	47	Stock, Matthias	Porsche 911 SC		3	2:10,774	29,060	3	0,849	6,727

Qualifikation Tourenwagen 4WD

gestartet : 25 gewertet : 25
Startzeit : 19.01. 17:17:25

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	2	Lietz, Richard	Mitsubishi Evo IV		2	1:03,080	1		
2	21	Huber, Franz	Mitsubishi Evo 9	Josef Flörl	6	1:03,815	3	0,735	0,735
3	38	Bicciato, Lukas	Lancia Delta Integrale Evo	Peter Nigsch	2	1:04,408	1	0,593	1,328
4	141	Bicciato, Rudi	Lancia Delta Integrale Evo		2	1:04,718	1	0,310	1,638
5	130	Klausner, Christof	Audi Urquattro		2	1:04,957	1	0,239	1,877
6	53	Hauser, Helmut	Mitsubishi EVO 10		2	1:05,893	1	0,936	2,813
7	136	Hetzenauer, Stefan	Subaru Impreza		2	1:06,578	1	0,685	3,498
8	22	Eller, Hans Peter	VW Golf		2	1:07,168	1	0,590	4,088
9	77	Nothdurfter, Manfred	Subaru Impreza		2	1:07,694	1	0,526	4,614
10	133	Stock, Jürgen	Subaru Impreza		2	1:07,781	1	0,087	4,701
11	131	Minichberger, Mario	VW Golf		2	1:07,860	1	0,079	4,780
12	142	Zeller, Martin	Mitsubishi Evo 9	Josef Flörl	2	1:07,947	1	0,087	4,867
13	24	Angermann, Daniel	Mitsubishi Evo	Dominik Geissler	2	1:08,061	1	0,114	4,981
14	129	Altstetter, Gerhard	Mitsubishi EVO 9 RS		2	1:08,214	1	0,153	5,134
15	16	Mauracher, Michael	Audi 90 Quattro		2	1:09,011	1	0,797	5,931
16	54	Schmollngruber, Wolfgang	Mazda 323 GTR		2	1:09,011	1	-	5,931
17	64	Majoros, Peter	Subaru Impreza		2	1:10,750	1	1,739	7,670
18	128	Söderlund, Anders	Porsche 997 Turbo		2	1:11,199	1	0,449	8,119
19	135	Salzgeber, Willy	Ford Fiesta		2	1:11,565	1	0,366	8,485
20	52	Kröll, Richard	Subaru XT Turbo		2	1:11,770	1	0,205	8,690
21	90	Nothdurfter, Alfons	Ford Sierra		2	1:11,918	1	0,148	8,838
22	139	Amos, Eugenio	Lancia Delta Futurista		2	1:29,739	1	17,821	26,659
23	138	Fuchs, Eberhard	Audi quattro S1		2	1:30,573	1	0,834	27,493
24	126	Linné, Peter	Subaru Impreza		2	1:43,168	1	12,595	40,088
25	147	Schneider, Daniel	Mitsubishi Evo	Dominik Geissler	-	-	1	-	-

#142 5 Sekunden Strafzeit

Tagesfinale Tourenwagen 4WD

gestartet : 5 gewertet : 5
Startzeit : 19.01. 19:39:35

schnellste Runde von Klausner, Christof in 30,479

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Gesamtzeit	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	2	Lietz, Richard	Mitsubishi Evo IV		3	1:48,269	33,282	2		
2	53	Hauser, Helmut	Mitsubishi EVO 10		3	1:50,086	32,887	2	1,817	1,817
3	130	Klausner, Christof	Audi Urquattro		3	1:50,823	30,479	1	0,737	2,554
4	21	Huber, Franz	Mitsubishi Evo 9	Josef Flörl	-	6,700			3 R	3 R
5	142	Zeller, Martin	Mitsubishi Evo 9	Josef Flörl	-	39,596			32,896	3 R

Qualifikation Buggys

gestartet : 8 gewertet : 8

Startzeit : 19.01. 14:23:31

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	102	Marty, Sepp	Lüönd Buggy	2	59,506	1		
2	100	Vögel, Josef	Buggy	6	59,953	3	0,447	0,447
3	98	Gast, Meinrad	Buggy 4WD	2	1:02,868	1	2,915	3,362
4	59	Knauseder, Erich	Buggy Fast & Speed	2	1:04,098	1	1,230	4,592
5	108	Knauseder, Andreas	Buggy Fast & Speed	2	1:04,477	1	0,379	4,971
6	101	Geisler, Erwin	Eigenbau Buggy	2	1:13,664	1	9,187	14,158
8	144	Gast, Maximilian	Buggy 4WD	1	31,692	1		

Tagesfinale Buggys

gestartet : 4 gewertet : 4

Startzeit : 19.01. 18:14:48

schnellste Runde von Marty, Sepp in 25,108

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Laps	Gesamtzeit	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	102	Marty, Sepp	Lüönd Buggy	3	1:34,016	25,108	1		
2	98	Gast, Meinrad	Buggy 4WD	3	1:44,225	29,720	3	10,209	0,447
3	59	Knauseder, Erich	Buggy Fast & Speed	3	1:48,064	27,913	1	3,839	3,362
4	100	Vögel, Josef	Buggy	2	1:04,933	26,323	2	1 R	1 R

Qualifikation Old-Youngtimer

gestartet : 47 gewertet : 47

Startzeit : 19.01. 17:55:21

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	74	Untersalamberger, Erwin	Mitsubishi Lancer Evo 4 RS		2	1:08,222	1		
2	77	Nothdurfter, Manfred	Subaru Impreza		6	1:08,645	3	0,423	0,423
3	16	Mauracher, Michael	Audi 90 Quattro		2	1:11,131	1	2,486	2,909
4	73	Zach, Hubert	Audi Coupe S2 Quattro		2	1:12,145	1	1,014	3,923
5	90	Nothdurfter, Alfons	Ford Sierra		2	1:12,972	1	0,827	4,750
6	92	Glinzner, Gerald	Porsche 911 Carrera		2	1:18,190	1	5,218	9,968
7	93	Kerschbaumer, Karl	Alfa Romeo Alfasud		2	1:21,320	1	3,130	13,098
8	29	Baier, Joe	Porsche 924 S Rallye		2	1:21,414	1	0,094	13,192
9	57	Kreuzeder, Gerhard	BMW 318is		2	1:21,432	1	0,018	13,210
10	30	Schmalzl, Christoph	Porsche 928 s		2	1:21,854	1	0,422	13,632
11	109	Lampelmaier, Max	Ford Escort		2	1:21,945	1	0,091	13,723
12	87	Skrabal, Stefan	Ford Escort RS 2000		2	1:22,172	1	0,227	13,950
13	1	Lieb, Marc	Porsche 924		2	1:22,565	1	0,393	14,343

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
14	145	Glaser, Sebastian	Lanica Delta	Florian Schmidhuber	2	1:22,720	1	0,155	14,498
15	140	Schmalzl, Brigitte	Porsche 928 s		2	1:22,734	1	0,014	14,512
16	27	Daurer, Rene	Puch 650 Tr		2	1:22,908	1	0,174	14,686
17	65	Oberndorfer, Peter	Porsche 944 Cup		2	1:22,919	1	0,011	14,697
18	55	Höll, Michael	Alfa Giulia		2	1:24,003	1	1,084	15,781
19	94	Kahle, Matthias	Skoda 130RS		2	1:25,532	1	1,529	17,310
20	71	Tabacchi, Emanuele Maria	Porsche 550RS		2	1:26,301	1	0,769	18,079
21	127	Deutschbauer, Christian	Alfa Giulia		2	1:28,622	1	2,321	20,400
22	33	Laimer, Matthias	Porsche Speedster	Norbert Haller	2	1:28,721	1	0,099	20,499
23	17	Trautmann, Gregor	Porsche 356 A	Tobias Voglrieder	2	1:28,883	1	0,162	20,661
24	75	Wagner, Erich	Porsche 356		2	1:29,021	1	0,138	20,799
25	37	Gross, Michael	Volkswagen Karman Ghia	Chris Fessl	2	1:29,198	1	0,177	20,976
26	84	Hofer, Daniel	Mercedes 230C C123		2	1:31,146	1	1,948	22,924
27	83	Moser, Reinhard	Porsche 911 2.7		2	1:32,345	1	1,199	24,123
28	143	Barbach, Michaela	Porsche 924 S Rallye		2	1:33,768	1	1,423	25,546
29	25	Seufert, Wolfgang	Porsche Carrera 3.2	Hanspeter Höck	2	1:35,243	1	1,475	27,021
30	150	Brunn, Philipp Martini	BMW 700 Coupé	Cris Polaniok	2	1:35,916	1	0,673	27,694
31	139	Amos, Eugenio	Lancia Delta Futurista		2	1:36,534	1	0,618	28,312
32	76	Höfler, Andreas	Ford Escort MK2		2	1:36,689	1	0,155	28,467
33	149	Daurer, Wolfgang	Puch 650 Tr		2	1:37,031	1	0,342	28,809
34	43	Knast, Heiko	Ford Escort RS 1600		2	1:37,995	1	0,964	29,773
35	68	Stängle, Jochen	356 Porsche	Wolfgang Stängle	2	1:40,082	1	2,087	31,860
36	14	Schmidhuber, Florian	Porsche 919 ST	Tom Fechtner	2	1:40,334	1	0,252	32,112
37	62	Schmidt, Oliver	Otto Mathe Fetzenflieger		2	1:40,675	1	0,341	32,453
38	41	Maurer, Geza	Lotus Cortina		2	1:41,824	1	1,149	33,602
39	86	Wittner, Franz	Porsche 912		2	1:41,835	1	0,011	33,613
40	12	Sievers, Martin	Trabant 601	Leif Richter	2	1:42,559	1	0,724	34,337
41	78	Hahne, Tilo	Saab 96 Rally		2	1:42,793	1	0,234	34,571
42	107	Gross, Michael	VW Käfer		2	1:44,101	1	1,308	35,879
43	28	Brunn, Siegfried	Martini BMW 700 Coupé	Cris Polaniok	2	1:44,207	1	0,106	35,985
44	80	Howacker, Josef	Saab 96 GL		2	1:46,324	1	2,117	38,102
45	63	Gross, Christopher	VW Käfer		2	1:46,577	1	0,253	38,355
46	31	Mauz, Alexander	Porsche A 356		2	1:48,327	1	1,750	40,105
47	82	Althammer, Joachim	Ford Escort XL 1300		2	1:55,012	1	6,685	46,790

Tagesfinale Old-Youngtimer

gestartet : 4 gewertet : 4

Startzeit : 19.01. 18:23:32

schnellste Runde von Untersalmburger, Erwin in 32,956

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Laps	Gesamtzeit	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	77	Nothdurfter, Manfred	Subaru Impreza	3	1:46,523	33,374	1		
2	74	Untersalmburger, Erwin	Mitsubishi Lancer Evo 4 RS	3	1:46,737	32,956	3	0,214	0,214
3	16	Mauracher, Michael	Audi 90 Quattro	3	1:55,100	34,536	1	8,363	8,577
4	73	Zach, Hubert	Audi Coupe S2 Quattro	3	1:58,930	36,167	2	3,830	12,407

Training Rallye R5

gestartet : 4 gewertet : 4
Startzeit : 19.01. 20:20:03

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	44	Kopecky, Jan	Skoda Fabia R5	2	1:01,568	1		
2	124	Wagner, Julian	Skoda Fabia R5	2	1:02,287	1	0,719	0,719
3	48	Dumas, Romain	Volkswagen Polo GTI R5	2	1:03,097	1	0,810	1,529
4	42	Knobloch, Günther	Skoda Fabia R5	2	1:04,615	1	1,518	3,047

Qualifikation Rallye R5

gestartet : 4 gewertet : 4
Startzeit : 19.01. 21:37:01

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	44	Kopecky, Jan	Skoda Fabia R5	2	1:00,603	1		
2	48	Dumas, Romain	Volkswagen Polo GTI R5	2	1:01,311	1	0,708	0,708
3	124	Wagner, Julian	Skoda Fabia R5	2	1:01,374	1	0,063	0,771
4	42	Knobloch, Günther	Skoda Fabia R5	2	1:05,140	1	3,766	4,537

Tagesfinale Rallye R5

gestartet : 2 gewertet : 2
Startzeit : 19.01. 21:46:44

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	44	Kopecky, Jan	Skoda Fabia R5	3	1:30,497	1		
2	48	Dumas, Romain	Volkswagen Polo GTI R5	3	1:32,377	1	1,880	1,880

Qualifikation Ski-Jöring

gestartet : 31 gewertet : 31
Startzeit : 19.01. 18:26:53

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	21	Huber, Franz	Mitsubishi Evo 9	Josef Flörl	2	1:06,253	1		
2	142	Zeller, Martin	Mitsubishi Evo 9	Josef Flörl	2	1:08,471	1	2,218	2,218
3	58	Brugger, Hugo	Lancia Delta HF Integrale Evo	Helmut Fessler	2	1:08,840	1	0,369	2,587
4	36	Reich, Markus	VW Golf 2	Peter Nigsch	2	1:13,629	1	4,789	7,376
5	11	Häringer, Silvia	Mitsubishi Lancer Evo VI	Robert Welsch	2	1:14,267	1	0,638	8,014
6	16	Mauracher, Michael	Audi 90 Quattro		2	1:19,042	1	4,775	12,789
7	20	Wassertheurer, Mario	VW Golf 1	Reinhard Schwaiger	2	1:19,189	1	0,147	12,936

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
8	34	Mayrl, Andreas	Porsche GT3 RS	Christian Lanthaler	2	1:24,531	1	5,342	18,278
9	71	Tabacchi, Emanuele Maria	Porsche 550RS		2	1:27,572	1	3,041	21,319
10	43	Knast, Heiko	Ford Escort RS 1600		2	1:29,220	1	1,648	22,967
11	33	Laimer, Matthias	Porsche Speedster	Norbert Haller	2	1:30,171	1	0,951	23,918
12	25	Seufert, Wolfgang	Porsche Carrera 3.2	Hanspeter Höck	2	1:34,354	1	4,183	28,101
13	37	Gross, Michael	Volkswagen Karman Ghia	Chris Fessl	2	1:37,432	1	3,078	31,179
14	19	Aichele, Tobias	Porsche 911 L	Rainer Kühlwein	2	1:38,646	1	1,214	32,393
15	18	Ritz, Oliver	Skoda 130 RS	Sebastian Heißner	3	1:38,683	1	0,037	32,430
16	17	Trautmann, Gregor	Porsche 356 A	Tobias Voglrieder	2	1:42,925	1	4,242	36,672
17	150	Brunn, Philipp Martini	BMW 700 Coupé	Cris Polaniok	2	1:44,021	1	1,096	37,768
18	146	Siebert, Peter	Porsche Carrera 3.2	Sarah Seufert	2	1:45,026	1	1,005	38,773
19	12	Sievers, Martin	Trabant 601	Leif Richter	2	1:46,541	1	1,515	40,288
20	70	Porsche, Mark	Porsche 911	Christoph Schertler	2	1:46,566	1	0,025	40,313
21	31	Mauz, Alexander	Porsche A 356	Ute Mauz	3	1:48,171	2	1,605	41,918
22	26	Paldauf, Martin	BMW E92 M3	David Vatlant	2	1:49,740	1	1,569	43,487
23	78	Hahne, Tilo	Saab 96 Rally		2	1:54,074	1	4,334	47,821
24	148	Zove, Jure	BMW E92 M3	David Vatlant	2	1:58,964	1	4,890	52,711
25	14	Schmidhuber, Florian	Porsche 919 ST	Tom Fechtner	2	2:02,035	1	3,071	55,782
26	41	Maurer, Geza	Lotus Cortina		2	2:06,671	1	4,636	1:00,418
27	28	Brunn, Siegfried	Martini BMW 700 Coupé	Cris Polaniok	2	2:09,370	1	2,699	1:03,117
28	40	Sperrer, Raphael	KTM XBOW	Konrad Schwarz	1	1:15,239	1		8,986
29	32	Scherer, Peter	Porsche GT3 RS 996	Harald Langbrandtner	-	-	1	-	-
30	45	Barbach, Michael	Porsche 924S Rallye	Wolfgang Schmid	2	-	1	-	-
31	112	Brugger, Thomas	Lancia Delta HF Integrale Evo	Helmut Fessler	1	-	1	-	-

Tagesfinale Ski-Jöring

gestartet : 2 gewertet : 2
 Startzeit : 19.01. 20:14:06

Pl.	St#	Name	Fahrzeug	Ski / Beifahrer	Laps	Fast Lap	in Lap	Abstand	Differenz
1	58	Brugger, Hugo	Lancia Delta HF Integrale Evo	Helmut Fessler	3	2:32,523	1		
2	21	Huber, Franz	Mitsubishi Evo 9	Josef Flörl	2	1:04,454	1		

Zeitnahme: KART-DATA timing service